
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
29. jednání – 70., 78., 88., 93. a 96. výzva (prioritní osy 1, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 29. 3. 2018  Od - do: 14.00 – 17.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Pavel Marták (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Jan Matějka, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil jeden projekt ze 78. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území) a souhrnné vyhodnocení výzvy.  

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z 88. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 - Posílit přirozené 
funkce krajiny). Členové Výběrové komise se seznámili s prověřením vybraného projektu, které provedl 
prof. Hruška s tím, že souhlasí s doporučením k financování. 

A. Limrová (AOPK ČR) představila jeden projekt z 93. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené 
funkce krajiny). 



                                                                                                                              
 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil jeden projekt z 96. průběžné výzvy (Specifický cíl 1.4 – Podpořit 
preventivní protipovodňová opatření).  

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 70. výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) a souhrnné vyhodnocení výzvy. Odborný 
expert M. Čejka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 70. výzvy. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 332 projektů v 70. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 176 927 261,59 Kč, 
z toho 2 projekty v celkové alokaci Příspěvku Unie 420 994,25 Kč doporučila k financování 
s výhradou (viz níže), 

� 1 projekt v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 27 680 402,10 Kč 
doporučila k financování s výhradou (viz níže), 

� 3 projekty v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 857 769,00 Kč, 
� 1 projekt v 93. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 38 000 954,00 Kč, 
� 1 projekt v 96. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 38 355 189,20 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem, A. Limrová se zdržela hlasování u 78. výzvy. 

Výběrová komise doporučila projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006642 („Výměna tepelného 
zdroje – Kopisty“) ze 70. výzvy k financování s následující výhradou: SFŽP ČR zahájí komunikaci 
s žadatelem a zajistil opravu příloh dle doporučení odborného experta a SFŽP. 

Výběrová komise doporučila projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006568 („5.1a - Zateplení 
přírodovědné učebny ZŠO, Zelená“) ze 70. výzvy k financování s následující výhradou: Žadatel doplní 
tepelně-vlhkostí ověření skladby, případně doplní parozábrany a náhradu EPS za MW. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 70. výzvu, stanovenou výzvou na 
3 mld. Kč, o Příspěvek Unie 361 189 626,05 Kč (navýšení alokace o 12 %) z důvodu převisu kvalitních 
projektů. 

Projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0006460 („Revitalizace PR U Sedmi rybníků“) ze 78. výzvy byl 
doporučen k financování s následující výhradou: Osobní náklady na manažerské řízení budou upraveny 
v souladu s metodickým pokynem Řídicího orgánu. 

Výběrová komise doporučuje AOPK ČR, ve spolupráci s Řídicím orgánem OPŽP a SFŽP ČR, prověřit 
projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0006488 („Krajinotvorný sad Kněždub“) z hlediska veřejné 
podpory. Projekt bude následně projednán na dalším jednání Výběrové komise. 

A. Limrová (AOPK ČR) navrhuje zvážit nutnost využití odborného experta u projektů v rámci 
integrovaného nástroje CLLD s ohledem na proces závěrečného ověření způsobilosti, které zajišťuje 
potřebné prověření projektů.  

Výběrová komise doporučuje aktivnější osvětu směrem k provozním nákladům (decentrální 
vs. centrální) systémů nuceného větrání s rekuperací. 

M. Ježková (MF) doporučuje zvážit, aby při výběru vzorků hodnocených projektů byla více zohledněna 
výše nákladů vybraných projektů. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

 

 

 



                                                                                                                              
 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 



                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
29. jednání – 70., 78., 88., 93. a 96. výzva (prioritní osy 1, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 29. 3. 2018  Od - do: 14.00 – 17.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Pavel Marták (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Jan Matějka, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil jeden projekt ze 78. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území) a souhrnné vyhodnocení výzvy.  

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z 88. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 - Posílit přirozené 
funkce krajiny). Členové Výběrové komise se seznámili s prověřením vybraného projektu, které provedl 
prof. Hruška s tím, že souhlasí s doporučením k financování. 

A. Limrová (AOPK ČR) představila jeden projekt z 93. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené 
funkce krajiny). 



                                                                                                                              
 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil jeden projekt z 96. průběžné výzvy (Specifický cíl 1.4 – Podpořit 
preventivní protipovodňová opatření).  

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 70. výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) a souhrnné vyhodnocení výzvy. Odborný 
expert M. Čejka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 70. výzvy. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 332 projektů v 70. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 176 927 261,59 Kč, 
z toho 2 projekty v celkové alokaci Příspěvku Unie 420 994,25 Kč doporučila k financování 
s výhradou (viz níže), 

� 1 projekt v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 27 680 402,10 Kč 
doporučila k financování s výhradou (viz níže), 

� 3 projekty v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 857 769,00 Kč, 
� 1 projekt v 93. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 38 000 954,00 Kč, 
� 1 projekt v 96. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 38 355 189,20 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem, A. Limrová se zdržela hlasování u 78. výzvy. 

Výběrová komise doporučila projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006642 („Výměna tepelného 
zdroje – Kopisty“) ze 70. výzvy k financování s následující výhradou: SFŽP ČR zahájí komunikaci 
s žadatelem a zajistil opravu příloh dle doporučení odborného experta a SFŽP. 

Výběrová komise doporučila projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006568 („5.1a - Zateplení 
přírodovědné učebny ZŠO, Zelená“) ze 70. výzvy k financování s následující výhradou: Žadatel doplní 
tepelně-vlhkostí ověření skladby, případně doplní parozábrany a náhradu EPS za MW. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 70. výzvu, stanovenou výzvou na 
3 mld. Kč, o Příspěvek Unie 361 189 626,05 Kč (navýšení alokace o 12 %) z důvodu převisu kvalitních 
projektů. 

Projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0006460 („Revitalizace PR U Sedmi rybníků“) ze 78. výzvy byl 
doporučen k financování s následující výhradou: Osobní náklady na manažerské řízení budou upraveny 
v souladu s metodickým pokynem Řídicího orgánu. 

Výběrová komise doporučuje AOPK ČR, ve spolupráci s Řídicím orgánem OPŽP a SFŽP ČR, prověřit 
projekt reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0006488 („Krajinotvorný sad Kněždub“) z hlediska veřejné 
podpory. Projekt bude následně projednán na dalším jednání Výběrové komise. 

A. Limrová (AOPK ČR) navrhuje zvážit nutnost využití odborného experta u projektů v rámci 
integrovaného nástroje CLLD s ohledem na proces závěrečného ověření způsobilosti, které zajišťuje 
potřebné prověření projektů.  

Výběrová komise doporučuje aktivnější osvětu směrem k provozním nákladům (decentrální 
vs. centrální) systémů nuceného větrání s rekuperací. 

M. Ježková (MF) doporučuje zvážit, aby při výběru vzorků hodnocených projektů byla více zohledněna 
výše nákladů vybraných projektů. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

 

 

 



                                                                                                                              
 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


